Fryderyk Zoll (star-
szy) ogłosił w Krakowie część
pierwszą obszernego dzieła: „Hi-
storyja prawodawstwa rzymskie-
go”. Tom ten obejmuje „historyję
organów ustawodawczych w pań-
stwie rzymskiem”.

~ Pan Fr. R. wydał bardzo
pożyteczny podręcznik „O sądach
gminnych i polubownych z doda-

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 15 (28) Marca 1903 r.
niem ustawy o karach wymierza-
nych przez sędziów pokoju, prze-
pisów o najmie robotników fa-
brycznych, o terminatorach, słu-
gach, o polowaniu, tabeli opłat
stemplowych i taksy kar za szkody
leśne i pastwiskowe”. Warszawa
1903 r.

go Kurjera z d. 3 – go września
1901 r. podaliśmy wiadomość o
napadzie zbrodniczym na p. Józe-
fa Krompołca w mieszkaniu jego
pod ��20 przy ul. Chmielnej.

Przybyli na miejsce lekarze
stwierdzili, że p. K. zadano 13 ran
w głowę i w piersi, oraz dwa zęby
wybito.

Podczas toku śledztwa zatrzy-

Warszawa dnia 5 (18) Kwietnia 1903 r.
Spostrzeżenia i informacyje.
~ Przed sądem w Moskwie sta-

nął niejaki Gatcuk, b. sędzia śled-
czy, syn znanego wydawcy, oskarżo-
ny o kradzież i podpalenie. Podsąd-
ny przyznał się do winy, tłomacząc,

że po śmierci ojca znalazł się w tak
ciężkich warunkach, że nie widział
żadnego wyjścia. Matka, osoba za-
można, nie dawała mu żadnych
środków. Sąd skazał go na pozba-
wienie praw i 2 lata więzienia.

Warszawa dnia 12 (25) Kwietnia 1903 r.
Spostrzeżenia i informacyje.
~ Starszy prezes izby sądo-

wej warszawskiej wystosował do
prezesów wszystkich sądów okrę-
gowych w Królestwie następującą
odezwę:

„Zauważyłem, że adwokaci
przysięgli okręgu izby sądowej
warszawskiej tylko wyjątkowo
przychodzą na posiedzenia sądo-
we w ubraniu czarnem; przeciw-
nie, większość ich przy czarnym
fraku nosi zazwyczaj krawaty,
spodnie i kamizelki najrozmait-
szego koloru.

15 Marca 1866 roku, tyczące się
wewnętrznego porządku w sądach,
ustanawiają dla adwokatury przy-
sięgłej noszenie w tym wypadku
czarnego garnituru, zwracam się
do Waszej Ekscelencyi z prośbą o
zastosowaniu wszelkich potrzeb-
nych środków ku temu, by adwoka-
ci przysięgli i ich pomocnicy,
uczęszczając na posiedzenia sądo-
we, bezwarunkowo przychodzili w
określonem czarnem ubraniu”.

KURJER WARSZAWSKI

nr 62 Dnia 18 lutego (3 marca) 1903 r.

kar.

Po dłuższej naradzie Sąd
ogłosił wyrok skazujący Górskie-
go, który pierwotnie przyznał się
do czynu, a następnie zeznanie
cofnął, na pozbawienie wszystkich
praw stanu i 8 lat robót ciężkich, a
następnie osiedlenie na Syberji,
Krzanowskiego zaś uwolnił dla
braku dowodów.

KRAJ

Petersburg, 28 lutego (13 marca) 1903 r. Nr 9
Pocztówki przed parlamen-

tem.
Prusacy znowu mieli sposob-

ność podziwiania swoich prokura-
torów i sędziów. Poseł Bernard
Chrzanowski w wielkiej swej mo-
wie, wygłoszonej 5 marca w parla-
mencie niemieckim, poruszył mię-
dzy innemi sprawę kart poczto-
wych z polskiemi obrazkami.

Zapy-
tanie to wywołane zostało przez
wiadomości, świadczące o tem, że

wielu pomocników fikcyjnie tylko
nosi to miano, zajmując się spra-
wami, nic wspólnego z adwokaturą
nie mającymi.

Petersburg, 14 (27) marca 1903 r. Nr 11
Prawo i sądy.
Senat wyjaśnił, iż rady obroń-

cze mogą określać maximum wy-
nagrodzenia adwokatów za pro-
wadzenie spraw pewnej kategorji
i że uchwała taka rady obowiązuje
wszystkich adwokatów okręgu.

W ustawie budowlanej istnie-
je zakaz tynkowania zewnętrznego
murów wcześniej, niż w rok po wy-
budowaniu.

Jednak w tych dniach senat,
rozpoznając sprawę o przekrocze-
niu tego przepisu, zatwierdził wy-
rok zjazdu, który skazał na grzyw-
nę właściciela domu za otynkowa-
nie ścian przed terminem rocz-
nym, potwierdzając w ten sposób
przepis ustawy budowlanej. Znie-
sienie tego zakazu, wobec katego-
rycznego brzmienia odnośnego ar-
tykułu ustawy, może nastąpić tyl-
ko w drodze ustawodawczej.

Petersburg, 21 marca (3 kwietnia) 1903 r. Nr 12
Prawo i sądy.
Do magistratu lwowskiego

wpłynęło podanie rękodzielnika z
prośbą o danie mu ślubu cywilne-
go na 3 lata. Wezwano go do biura
i przedstawiono, że ślub cywilny
obowiązuje tak samo do śmierci,
jak ślub kościelny, i jeżeli sobie ży-
czy, magistrat, po dopełnieniu wa-
runków ustawowych, takiego ślu-